COMPANHIA DE PARTICIPAÇÕES ALIANÇA DA BAHIA
Companhia Aberta

CNPJ/ME nº 01.938.783/0001-11
NIRE nº 29300023230

1

CERTIDÃO DA ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COMPANHIA DE PARTICIPAÇÕES ALIANÇA DA BAHIA, REALIZADA EM 17
DE SETEMBRO DE 2025, ÀS 9:00 HORAS.

Certificamos para os devidos fins que na data de 17 de setembro de 2025,
às 9:00 horas, foi realizada reunião semipresencial, com as presenças de :
Srs.  Rodrigo Accioly – Presidente, José Renato de Almeida Gonçalves
Tourinho – Vice-Presidente, José Antônio Bacellar Gonçalves Tourinho, Elias
de Matos Brito e Alberico Mascarenhas – Conselheiros.  Participaram
também da reunião os diretores estatutários da Companhia Srs. Clarissa
Barreto Modafferi e Humberto Garrido; os Diretores Estatutários da Alba
Seguradora – subsidiária integral indireta da Companhia – Srs. Carlos
Trindade e Augusto César Carvalho Kruschewsky; além de Ligia Macedo –
Contadora, Edú Chichorro – Gerente de Projetos; as funcionárias Sras. Ana
Cristina Moreira e Vanessa Medina.  A mesa foi composta por:    Presidente
– Sr.  Rodrigo Accioly e Sra. Ana Cristina Moreira Pinto - Secretária. Na
ocasião dentre outros itens que compuseram a pauta, os Conselheiros
deliberaram. Aprovar, por unanimidade,  a  Política de Transações com
Partes Relacionadas e Conflitos de Interesses e a Política de Privacidade de
Dados e Segurança da Informação. Declaramos, para os devidos fins, que a
presente reunião foi realizada em observância a todas as normas legais e
regulamentares aplicáveis, em especial o disposto na Instrução Normativa
DREI nº 81/2020.

Salvador/Bahia, 17 de setembro de 2025.
COMPANHIA DE PARTICIPAÇÕES ALIANÇA DA BAHIA

Rodrigo Ribeiro Accioly

Presidente da Mesa e do Conselho de Administração

Docusign Envelope ID: 908A7D43-5037-40DD-A0D6-E27CDD29A898

		2025-09-25T07:39:21-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com